
Disposición legal de 

asignación de viático
N° Obligación N° Egreso

Fecha Fecha

1 Lisa Beatriz Vecca Fariña 2.404.780 Sí
Encargada de Control 

Preventivo

Res. Nº 43/2017 

01/03/2017                     

Res. Nº 56/2017 

14/03/2017

Asunción 03-mar-17

Participar de la reunión técnica en la Secretaría Técnica de 

Planificación, referente a la elaboración del "Plan Operativo 

Institucional (POI)  de la FACISA - UNE.

           400.000   
372 

24/03/2017
-

2 Arturo David García Mereles 4.828.781 Sí
Jefe de la Unidad de 

Contabilidad

Res. Nº 43/2017 

01/03/2017                     

Res. Nº 56/2017 

14/03/2017

Asunción 03-mar-17

Participar de la reunión técnica en la Secretaría Técnica de 

Planificación, referente a la elaboración del "Plan Operativo 

Institucional (POI)  de la FACISA - UNE.

           445.500   
372 

24/03/2017
-

3
Lorena María Dominga 

Santacruz Vázquez
3.551.169 Sí Docente Extensionista

Res. Nº 46/2017 

03/03/2017                    

Res. Nº 57/2017 

14/03/2017

Asunción 07 y 08-mar-17

Participar del Taller "Control de Calidad Interno en el Laboratorio 

Clínico, Interpretación y Toma de decisiones, organizado por la 

Asociación de Bioquímicos del Paraguay.

           820.000   
349 

22/03/2017

388 

28/03/2017

4
Lorena María Dominga 

Santacruz Vázquez
3.551.169 Sí Docente Extensionista

Res. Nº 46/2017 

03/03/2017                    

Res. Nº 57/2017 

14/03/2017

Asunción 10 y 11-mar-17

Participar del curso de Citomorfología de Glóbulos Blancos, Glóbulos 

Rojos y Plaquetas - 2º Módulo (Edición 2017) llevado a cabo en el 

Instituto Privado de Hematología e Investigación Clínica (IPHIC).

           510.000   
349 

22/03/2017

388 

28/03/2017

5
Cynthia Margarita Vázquez 

Villalba
1.910.501 Sí

Directora de 

Administración y 

Finanzas

Res. Nº 60/2017 

15/03/2017                    
Asunción 16-mar-17

Retirar Convenio de Petropar S.A. Solicitar documentos en el Instituto 

de Previsión Social y en el Ministerio de Salud Pública y Bienestar 

Social. Entregar Declaración Jurada en la Contraloría General de la 

República. Registrar pagos por servicios de energía eléctrica en la 

ANDE.

           200.000   - -

6
Cristhian Fernando Pereira 

Alvarenga
2.873.686 Sí

Encargado de Almacén y 

Chofer

Res. Nº 60/2017 

15/03/2017                  

Res. Nº 63/2017 

23/03/2017                                     

Asunción 16-mar-17 Traslado a la Directora de Administración y Finanzas            541.000   
349 

22/03/2017

388 

28/03/2017

7 María Leticia Ojeda Ojeda 2.341.148 Sí Docente Extensionista

Res. Nº 61/2017 

15/03/2017                           

Res. Nº 63/2017 

23/03/2017                        

Asunción 18-mar-17
Participar del Curso "Diplomado en Parasitología en la Universidad 

Católica Nuestra Señora de la Asunción - Sede Regional Guaira".
           475.000   

349 

22/03/2017

388 

28/03/2017

8 Juan Ángel Basualdo Farjat 7.828.629 Sí

Coordinador Docente de 

Curso de Doctorado en 

Ciencias Médicas

Res. Nº 66/2017 

24/03/2017                           

Buenos Aires-

Argentina/ CDE-

Minga Guazú- Py y 

Viceversa

23 al 27-mar-17

Entrevista con los participantes del Curso de Doctorado y Maestría, a 

fin de evaluar el grado de avance y brindar asesoramiento 

metodológico en la elaboración de los trabajos finales del Curso de 

Doctorado en Ciencias Medicas y Maestría en Ciencias de la Salud.

        1.572.000   - -

9
María Silvia Cristina 

Grenóvero
14.160.071 Sí

Asesora Metodológica 

del Curso de Doctorado 

en Ciencias Medicas

Res. Nº 66/2017 

24/03/2017                           

Buenos Aires-

Argentina/ CDE-

Minga Guazú- Py y 

Viceversa

23 al 27-mar-17

Entrevista con los participantes del Curso de Doctorado y Maestría, a 

fin de evaluar el grado de avance y brindar asesoramiento 

metodológico en la elaboración de los trabajos finales del Curso de 

Doctorado en Ciencias Medicas y Maestría en Ciencias de la Salud.

        1.526.000   - -

     6.489.500   

Aclaración de firma: Dr. Hugo Fernando Casartelli Oreggioni.

CI N°:    669.251.-

___________________________________________________
DECANO

Viático asignado 

(G.)

Registro Contable – SICO 

N° / Fecha

T o t a l

Total de viáticos del mes: GUARANÍES SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS.-
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