



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE
Facultad de Ciencias de la Salud

Versión: 02

Nuestra MISIÓN

Formar profesionales de las ciencias de la salud, con elevados valores humanos, capaces de mejorar la calidad de vida de la región y del país, con responsabilidad social; y producir conocimientos a través de riguroso proceso de investigación científica

PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

Leyes Nº 2597/05, Nº 2686/05 y Nº 3287/07

Nº 03/2017

Mes/Año: MARZO/2017

Institución: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UNE

Nombre y Apellido del beneficiario	C I N°	Funcionario: Sí / No	Cargo o función que desempeña	Disposición legal de asignación de viático Nº / Fecha	Destino de la comisión de servicio	Período de la comisión de servicio	Motivo de la comisión de servicio.	Viático asignado (G.)	Registro Contable - SICO	
									Nº Obligación	Nº Egreso
									Fecha	Fecha
1 Lisa Beatriz Vecca Fariña	2.404.780	Sí	Encargada de Control Preventivo	Res. Nº 43/2017 01/03/2017 Res. Nº 56/2017 14/03/2017	Asunción	03-mar-17	Participar de la reunión técnica en la Secretaría Técnica de Planificación, referente a la elaboración del "Plan Operativo Institucional (POI) de la FACISA - UNE.	400.000	372 24/03/2017	-
2 Arturo David García Mereles	4.828.781	Sí	Jefe de la Unidad de Contabilidad	Res. Nº 43/2017 01/03/2017 Res. Nº 56/2017 14/03/2017	Asunción	03-mar-17	Participar de la reunión técnica en la Secretaría Técnica de Planificación, referente a la elaboración del "Plan Operativo Institucional (POI) de la FACISA - UNE.	445.500	372 24/03/2017	-
3 Lorena María Dominga Santacruz Vázquez	3.551.169	Sí	Docente Extensionista	Res. Nº 46/2017 03/03/2017 Res. Nº 57/2017 14/03/2017	Asunción	07 y 08-mar-17	Participar del Taller "Control de Calidad Interno en el Laboratorio Clínico, Interpretación y Toma de decisiones, organizado por la Asociación de Bioquímicos del Paraguay.	820.000	349 22/03/2017	388 28/03/2017
4 Lorena María Dominga Santacruz Vázquez	3.551.169	Sí	Docente Extensionista	Res. Nº 46/2017 03/03/2017 Res. Nº 57/2017 14/03/2017	Asunción	10 y 11-mar-17	Participar del curso de Citomorfología de Glóbulos Blancos, Glóbulos Rojos y Plaquetas - 2º Módulo (Edición 2017) llevado a cabo en el Instituto Privado de Hematología e Investigación Clínica (IPHIC).	510.000	349 22/03/2017	388 28/03/2017
5 Cynthia Margarita Vázquez Villalba	1.910.501	Sí	Directora de Administración y Finanzas	Res. Nº 60/2017 15/03/2017	Asunción	16-mar-17	Retirar Convenio de Petropar S.A. Solicitar documentos en el Instituto de Previsión Social y en el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. Entregar Declaración Jurada en la Contraloría General de la República. Registrar pagos por servicios de energía eléctrica en la ANDE.	200.000	-	-
6 Cristhian Fernando Pereira Alvarenga	2.873.686	Sí	Encargado de Almacén y Chofer	Res. Nº 60/2017 15/03/2017 Res. Nº 63/2017 23/03/2017	Asunción	16-mar-17	Traslado a la Directora de Administración y Finanzas	541.000	349 22/03/2017	388 28/03/2017
7 María Leticia Ojeda Ojeda	2.341.148	Sí	Docente Extensionista	Res. Nº 61/2017 15/03/2017 Res. Nº 63/2017 23/03/2017	Asunción	18-mar-17	Participar del Curso "Diplomado en Parasitología en la Universidad Católica Nuestra Señora de la Asunción - Sede Regional Guaira".	475.000	349 22/03/2017	388 28/03/2017
8 Juan Ángel Basualdo Farjat	7.828.629	Sí	Coordinador Docente de Curso de Doctorado en Ciencias Médicas	Res. Nº 66/2017 24/03/2017	Buenos Aires-Argentina/ CDE-Minga Guazú- Py y Viceversa	23 al 27-mar-17	Entrevista con los participantes del Curso de Doctorado y Maestría, a fin de evaluar el grado de avance y brindar asesoramiento metodológico en la elaboración de los trabajos finales del Curso de Doctorado en Ciencias Medicas y Maestría en Ciencias de la Salud.	1.572.000	-	-
9 María Silvia Cristina Grenóvero	14.160.071	Sí	Asesora Metodológica del Curso de Doctorado en Ciencias Médicas	Res. Nº 66/2017 24/03/2017	Buenos Aires-Argentina/ CDE-Minga Guazú- Py y Viceversa	23 al 27-mar-17	Entrevista con los participantes del Curso de Doctorado y Maestría, a fin de evaluar el grado de avance y brindar asesoramiento metodológico en la elaboración de los trabajos finales del Curso de Doctorado en Ciencias Medicas y Maestría en Ciencias de la Salud.	1.526.000	-	-
Total								6.489.500		

Total de viáticos del mes: GUARANÍES SEIS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS.-

DECANO

Aclaración de firma: Dr. Hugo Fernando Casartelli Oreggioni.

C I N°: 669.251.-